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BALATONSzEmES ÉS BALATONőSzÖD KÖzSÉGEK ÖNKORmáNYzATAINAK HAVILAPJA
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Önök a Hírmondó 2015.évi első 

számát tartják a kezükben.  

Néhány hete még e lap hasáb-

jain kívántunk a lap minden 

olvasójának eredményekben 

gazdag, boldog Újévet. Azóta 

eltelt csaknem egy hónap. 

Elmúltak ünnepeink, magunk 

mögött hagytuk nem csak az 

igen mozgalmas 2014-es évet, 

de lassan a januárt is. Ez azt is 

jelentheti, hogy kihunytak az 

ünnepi fények, már túl vagyunk 

az újévi fogadalmakon, újra kez-

dődhetnek a dolgos hétközna-

pok.  A fogadalmak egy részét 

valóban a jó kedv, a felfokozott  

hangulat szüli, de az új év arra is 

alkalmat ad, hogy átgondoljuk 

dolgainkat, s az elmúlt időszak 

tapasztalatain okulva tervezzük 

a jövőnket. Ezt megteheti min-

ADJON ISTEN 
MINDEN JÓT
Adjon Isten minden jót
Ez új esztendőben:
Jobb időt, mint tavaly volt,
Ez új esztendőben;
Jó tavaszt, őszt, telet, nyárt,
Jó termést és jó vásárt
Ez új esztendőben;

Adjon Isten minden jót
Ez új esztendőben:
Zsíros esőt, kövér hót,
Ez új esztendőben;
Bő aratást, szüretet,
Egészséget, jó kedvet
Ez új esztendőben!

Adjon Isten minden jót
Ez új esztendőben:
Drága jó bort, olcsó sót
Ez új esztendőben;
Jó kenyeret, szalonnát
Tizenkét hónapon át
Ez új esztendőben!

Adjon Isten minden jót
Ez új esztendőben:
Vegye el mind a nem jót,
Ez új esztendőben;
Mitől félünk, mentsen meg,
Amit várunk, legyen meg,
Ez új esztendőben!

(Népköltés) 

Kedves 
Olvasók!

den ember külön-külön, de 

megtehetik a közösségek is. 

Így gondoljuk ezt mi is, a két 

település közös lapjának szer-

kesztésében, megjelentetésé-

ben közreműködők.  Az elmúlt 

év végétől kezdve  több meg-

beszélést tartottunk  annak 

érdekében, hogy  az új évtől 

olyan lapot adjunk az olvasók 

kezébe, ami a várakozásaiknak 

és az alapítók szándékának egy-

aránt  megfelel. Az egyezteté-

sek, megbeszélések eredmé-

nyeként egy olyan szabályzatot 

hoztunk létre, amely reménye-

ink szerint biztosítja, hogy 

hónapról hónapra, pontosan és 

kiszámíthatóan eljusson a lap az 

olvasóhoz. Állandó rovatokat 

tervezünk indítani, ahol az olva-

sók aktuális információkat kap-

hatnak a képviselő-testületek, 

az önkormányzatok és intézmé-

nyeik munkájáról, de természe-

tesen megjelenési lehetőséget 

kapnak a civil szervezetek is. 

Nagyon fontosnak tartjuk, 

akár Balatonőszöd, akár Bala-

tonszemes vonatkozásában a 

hiteles információkat, a rend-

szeres tájékoztatást, ami ugyan 

eredetileg is az alapítók szándé-

ka volt, az elmúlt években még-

sem valósult meg maradéktala-

nul.  Ezen kívánunk most változ-

tatni, és ehhez a változáshoz 

nyújt most jó alkalmat az új év 

kezdete.   

Tisztelettel: 

Antal János  polgármester
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info/szemes

A Magyar Diáksport Szövetség (MDSZ) 
díjátadó ünnepségen jutalmazta a diák-
sportban legeredményesebb iskolák tel-
jesítményét, és köszönte meg a felkészítő 
testnevelők áldozatkész munkáját.  
Az előző tanév során a Diákolimpián az 
eredményességi pontversenyben az 
MDSZ a legsikeresebb iskolákat részesí-
tette kitüntetésben, amelyek a legtöbb 
sportágban indítottak versenyzőt, és  
a legtöbb helyezést érték el.

Az MDSZ minden tanévben meghir-
deti a Diákolimpia® eredményességi ver-

senyt a sport-tehetséggondozásban 
egyedülálló versenyrendszerébe nevező 
és tanulókat indító iskolák között. A díja-
kat átadó Balogh Gábor kiemelte, hogy a 
testmozgás és a sportolás jelentőségének 
tudatosítása az iskoláskorú gyermekek 
körében különösen fontos. A teljes körű 
iskolai egészségfejlesztés és – annak 
részeként – a mindennapos testnevelés 
bevezetése is jelzi, hogy a Magyar Diák-
sport Szövetség törekvései összhangban 
vannak az egészségügy és a köznevelés 
céljaival. A közös célok elérésében a 
Diákolimpiának kulcsszerepe van, 
hiszen amellett, hogy az iskolai sport 
területén továbbra is a tehetséggondozás 
egyedülálló eseménysorozata, a testmoz-
gás örömét és a játék élményét is magá-
ban hordozza.

„A sportban mindenki csak győztes 
lehet, hiszen, ha sportol, már legyőzte 
önmagát” –fogalmazott Simicskó Ist-
ván sportért és ifjúságért felelős állam-
titkár, aki elismerését fejezte ki a díja-
zottaknak.

(forrás: Magyar Diáksport Szövetség/ 
Kommunikációs Osztály) 

Polgármesteri 
elismerések
Az adventi ünnepek utolsó közös órá-
iban kerültek átadásra a Polgármes-
teri kitüntetések, mellyel évről-évre 
a legkiválóbb sportolóink, tanulóink, 
oktatóink és példamutató tevékeny-
séget végző szemesi lakosok munká-
ját méltányolják. 
Elismerésben részesültek: Sebestyén 
Erzsébet, a Pálos kolostor feltárásá-
nak érdekében végzett példaérté-
kű társadalmi munkájáért; Újvári Lili 
tanuló, a szép magyar beszéd verse-
nyeken valamint a Regösök húrján 
országos próza és versmondó ver-
senyen elért eredményeiért; Petro-
vics Mátyás az ökölvívó Európa Baj-
nokságon elért kiemelkedő sporttel-
jesítményéért; Kertész Bálint a karate 
sportágban Európa Bajnokságon és 
Világkupán elért kimagasló eredmé-
nyeiért; Baranyainé Luki Ildikó, kiváló 
szakmai nevelő-oktató munkájáért; 
Cseh Tiborné, fáradhatatlan, példa-
értékű munkájáért; Fülemenné Lazá-
nyi Anikó kiemelkedő szakmai-nevelő 
munkavégzéséért; Lőrincz Józsefné, 
szorgalmas és türelmes, gyermeksze-
retetben gazdag munkájáért; Bene 
Zoltánné a kimagasló szakmai, veze-
tői munkája elismeréseként; Ódor 
Attila a Balatonszemes-Balatonőszöd 
Futball Club egyesületi életének szer-
vezéséért és Vajda László a példaérté-
kű feladatellátásáért. 

Tisztelt Olvasóink!
Nagyon büszkék vagyunk a gyerekeinkre, és mindazokra, akiknek része van abban a dicsőségben, 
hogy iskolánk a 2013/14-es tanévben is az ország legjobb, legeredményesebb kisiskolája lett a 
Diákolimpia sorozatban. Hangsúlyozzuk, hogy a 250 fő alatti iskolákról van szó, melyből több mint 
1300 van az országban! 
Szentiványi Gábor és Batki Balázs tanárurak mellett köszönetet mondok Kocsis Géza edzőnek, Ker-
tész Adélnak, Komáromi Krisztának, a gyerekeknek, szüleiknek és a szemesi önkormányzatnak, aki 
komoly költségterheket vállalt fel önként.  Nagy dicsőség ez, hiszen nem egy véletlen eredmény-
ről van szó. Az összes diákolimpiai sportágban a tanév során összegyűjtött pontok alapján lettünk 
a legjobbak, idén zsinórban negyedszer, és az elmúlt 11 évben pedig 8. alkalommal.  Ezt a sorozatot 
a Diákolimpia verseny fennállása óta még soha, egyetlen iskola sem tudta még csak megközelíte-
ni sem.  Ezt is kiemelte Kiss Norbert az Emberi Erőforrások Minisztériumának helyettes államtitká-
ra, és Balogh Gábor sportért felelős államtitkár a Magyar Tudományos Akadémia Kodály termében 
megtartott ünnepélyes díjátadón, ahol iskolánkat Szentiványi Gábor képviselte.
Sokan kérdezik, mi az oka a sikernek?  Akarat, kitartás, szorgalom, áldozatvállalás, az elődök 
hagyományainak tisztelete, alázat a sport iránt, elkötelezettség. Mi idősebb szemesiek tudjuk, 
hogy Venásch Miklós tanár úr óta nem adtuk lejjebb.  S mindezt nem az eredményekért, hanem a 
gyerekek egészségéért, a sport embert nevelő hatásáért, a közösségi lét és a csapatszellem égisze 
alatt tesszük. A tisztességes munka pedig még ma is meghozza az eredményt!

Boór Miklós igazgató

Diákolimpiai sikerek
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Nyertes pályázat
2015. 01.19-én eredmény hirdet-
tek a KEOP 4.10.0/N/14 Fotovolta
ikus rendszerek kialakítására 
című pályázatnál. Balatonszemes 
Községi Önkormányzata a Hiva-
tal, a művelődési ház az iskola és a 
konyha intézményeinek napele-
mes rendszerére több, mint 37 mil-
lió Ft támogatást használhat fel.

Balatonszemes Képviselőtestülete 
februári ülésének időpontja 

Balatonszemes Önkormányzatának Kép-
viselő-testületének februári ülése munka-
terv szerint Balatonőszöd Önkormányzatá-
nak Képviselőtestületével közösen, 2015. 
február 18-án, 17.00 órai kezdettel a Bala-
tonőszödi Faluházban lesz.

Előzetes költségvetés
Az év első ülése 2015. január 19-én került 
megtartásra Balatonszemesen. A Közsé-
gi Önkormányzat és szervei 2015. évi költ-
ségvetését első fordulóban tárgyalta a 
testület. 

Az előzetes számítás szerint a 748 mil-
lió Ft-ból 566 millió működési, fenntartá-
si kiadásokra, míg 182 millió fejlesztésre 
szolgálna. 

A működési kiadások a kötelezően ellá-
tandó feladatokra, intézményfenntartás-
ra és az önkormányzat által önként vállalt 
feladatokra kerülnek. 

A fejlesztések között a kötelezettség-
vállalással terhelt beruházások /mint pl. 
a Horvát - Magyar pályázattal megvalósí-
tandó kerékpárút mintegy 90 millió/ mel-
lett jelentős szerepet kap az utak,- járdák 
felújítása és a várhatólag áprilisban meg-
jelenő pályázatokhoz saját erőforrás tar-
talékolása. 

Balatonszárszó városi  
címének támogatása.
A képviselő-testület a jó szomszédi 
viszony megőrzése érdekében is támo-
gatja Balatonszárszó önkormányzatának 
a városi rang megszerzésére való törek-
vését. Ezzel egyidejűleg azonban az önál-
lóságának megőrzését és Balatonszemes 
saját vonzáskörzetének fejlesztését is elha-
tározta.

Együttműködés
Beárnyékolja a harmonikus kapcsolatot 
az a kérdés, hogy az oktatási integrációval 
kapcsolatosan Balatonföldvár Város kár-
térítési igényét jelezte. Bár több olyan cél 
is megvalósult, amelynek „gazdája” Bala-
tonföldvár, mint a Kistérség székhelye. 
Ilyen pl. a Kistérségi Társulás pályázataként 
megvalósult  Berzsenyi utcai strand kerék-
pár kölcsönzője, vagy a Balatonföldvári 
Turisztikai Egyesület által létesült Tourin-
form iroda. A Társulás munkaszervezete a 
kerékpár kölcsönző kivitelezőjének kifize-
tése érdekében azt kérte, hogy a 13 millió 
Ft-ot a pályázat elszámolásáig Balatonsze-
mes önkormányzata „előfinanszírozza”.

Ugyancsak kérelemmel fordult a Turisz-
tikai Egyesület vezetője az önkormány-
zathoz, hogy a TOURINFORM iroda 5 éves 
fenntartási kötelezettségét (1 főállású lét-
szám bérét és dologi működtetési kiadá-
sokat) Balatonszemes önkormányzata 
saját költségvetéséből finanszírozza.

 A képviselő-testület mindkét esetben 
elzárkózott a kérés teljesítésétől.

Konyhavezetői pályázat
Az önkormányzat pályázatot írt ki az 
intézményként működő és közétkeztetést 
biztosító konyha vezetői állására.  
A beérkezett 7 pályázat közül 3 felelt meg 
a pályázati kiírásnak. Az érvényes pályáza-
tot benyújtókat a Képviselő-testület meg-
hallgatta és azt követően döntött a kine-
vezésről.

A konyha új vezetője a képesítési elő-
írásoknak megfelelő, BENE MÁRIA bala-
tonszemesi lakos lett. 

A jó színvonalon működő konyha 
jelenlegi vezetőjének: Bene Zoltánné-
nak ezúttal is köszönjük az eddig végzett 
kimagasló teljesítményét és felmentését 
követő nyugdíjas éveihez hosszú, egész-
séges életet és jó pihenést kívánunk. 

Közfoglalkoztatás  
és kötelező feladatellátás
Mint arról korábban tájékoztattuk a lakos-
ságot egyes kötelező feladatokat az 
önkormányzat a Kft. hatásköréből vissza-
vett az állami támogatás biztosítása érde-
kében is. A feladattal együtt a Kft 3 dol-
gozója is átvételre került, a munkavégzés 
helye nem változott.

Nem csökkent a Kft. és megbízott ügy-
vezető igazgatójának munkája, hiszen a 
közel 40 fős közfoglalkoztatott létszám 
munkavégzését is a Kft. irányítja. A határo-
zatlan időre megbízott Szentiványi Ferenc 
ügyvezető igazgató mellé felvételre került 
Rigó István, aki korábban már bizonyította 
rátermettségét a munkaszervezésben. 

Az önkormányzat fejlesztési céljaiba is 
bevonásra kerül a közfoglalkoztatottak 
csoportja, hiszen több szakember is részt 
vesz a programban.

Tudósítás Balatonszemes 
önkormányzatának ülésterméből

Születések
 Görög Ádám sz: 2014.08.27.

Apja neve: Görög Máté
Anyja neve: Zana Viktória

 Völgyi Szilárd sz: 2014.10.20.
Apja neve: Völgyi Róbert

Anyja neve: Iván Ildikó Viola
 Berecz Szabolcs sz:2014.11.17.

Apja neve: Berecz Szabolcs
Anyja neve: Asztalos Enikő

 Csehi Csongor sz: 2015.01.07.
Apja neve: Csehi Tamás

Anyja neve: Szilvai Renáta

Elhalálozások 
 Pataki Gábor 2014.07.07.

Papp Lajos 2014.08.05.
Rosta Kálmán 2014.10.02.

Benedek Józsefné (Braun Éva) 
2014.11.22.

Zana Józsefné (Tardi Ilona) 
2014.11.23.

Mogyorósi Sándor 
2014.12.07.

Bálint Ferencné (Szarka Etel) 
2014.12.10.

Kelemen Ferencné (Végh Anna) 
2014.12.12.

Takács Ferenc 2014.12.20.
Csapó Károlyné (Opra Margit) 

2014.12.23.

Balatonszemesi  anyakönyvi hírek
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Előzetes költségvetés
Balatonőszöd Községi önkormányzat 2014. január 22-
én tartotta az év első ülését.
Fő napirendként szerepelt a költségvetés első forduló-
ban történő tárgyalása.
Az irányszámokat illetően 124 millió Ft, melyből 77 mil-
lió a működési költségeket fedezné, míg megközelítő-
leg 47 millió Ft fejlesztési célra kerülne.
A célok között szerepel a 2014. évben indított térfigyelő 
rendszer kiépítésének költsége, illetve a tavaly elhatáro-
zott útfelújítások végrehajtása. Balatonőszöd is várja az 
operatív pályázatokat, melyhez elkülönített keretet biz-
tosított.

Pálinka házi csapás
A közmeghallgatáson is felmerült, hogy az un. „Pálinka 
házi csapás” útja annyira megrongálódott, hogy szinte 
járhatatlanná vált. A képviselő-testület korábbi tárgyalá-
sán is merült az a kérdés milyen módon és milyen költ-
ségek árán kerül sor a helyreállításra. A legnagyobb szál-
lítóval az Agro-Balaton Kft-vel történt előzetes tárgyalás, 
ahol korrekt együttműködési szándék mutatkozott. Erre 
is alapozva a képviselő-testület árajánlat beszerzésére 
hatalmazta meg a polgármestert, amelynek ismerete 
után kerül sor a végleges döntésre és az együttműkö-
dés konkretizálására. E mellett más vállalkozók segítő 
támogatására is számít az önkormányzat, hogy minél 
tartósabb útfelújítás történhessen.

Információ szabadság
Törvényi kötelezettség is, hogy az önkormányzati hon-
lapon olyan közadattár jelenjen meg, amely a helyi la-
kosságot, üdülőtulajdonosokat és minden érdeklődőt 
tájékoztatja a közérdekű információkról. Hamarosan el-
készülhet az az információs szabadság modulja és már-
cius 1-től balatonőszödi közadattár a www.kozadat.hu, 
címen is elérhetővé válik. Ennek elkészítésére és rend-
szeres karbantartására vonatkozó szerződés megköté-
sére kapott felhatalmazást a polgármester. Ennek költ-
sége: havi 3 ezer Ft.

Dilemma
A Képviselő-testület tájékoztatva lett arról, hogy a 
„Hullám Üdülőpark” területén egy önkormányzati 
gyalogút kisajátítására indított eljárás végén elutasí-
tó határozatot hozott a Kormányhivatal. Köztudott, 
hogy az új településrészen a parti sáv magántulajdo-
na miatt a területen belül nem tudnak szabadon le-
járni azok a tulajdonosok, akik a parttól távolabbi ut-
cában építették üdülőjüket. A korábban zárt terüle-
ten ebből súlyos feszültségek keletkeztek, bírósági 
perek a legfelsőbb szintig elmentek. A bíróság eluta-
sította a „hátsó telkesek” lejárási jogának biztosítását. 
Ekkor gyorsult fel a kerítések megbontása és az utak 
kinyitása. A perek befejezte után folytatódhatott a ki-
sajátítási eljárás, amelyre a pénzügyi fedezetet az ér-
dekeltek letétbe helyezték. A kisajátítási kérelem 
azonban elutasításra került, többek között azért is, 
mert a kerítés megbontásával a keleti és nyugati ol-
dalon is szabadon lehet elérni a partot. A dilemmát 
az okozza érdemes-e a továbbiakban a kisajátításban 
is perre menni….

Soron következő munkatervi ülés
Az önkormányzatok munkaterve szerint 2015. február 
18.-án 17.00 órakor Közös Képviselő-testületi ülésre ke-
rül sor Balatonőszödön.
A hagyományok szerint a két képviselő-testület - rend-
szerint közös tanácskozáson - először a közös működte-
tésű intézmények támogatásáról, annak összegeiről 
határozattal dönt. Ezt követően kerül sor külön-külön 
rendeleteik megalkotására.
Ez évben korábban kerül sor a zárszámadásra is, mivel 
február 28-ig le kell lezárni a 2014-es gazdasági évet. A 
közös testületi ülésen a közös intézmények és közösen 
ellátott feladatok tavalyi költségvetésének végrehajtása 
is értékelésre kerül, majd – hasonlóan a 2015. évi költ-
ségvetés készítéséhez – a testületek rendeletben dön-
tenek az önkormányzataik előző évi pénzügyi eredmé-
nyéről szóló beszámolójukról.  

Tudósítás Balatonőszöd
önkormányzatának 
ülésterméből

info/őszöd
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A közelmúltban a kaposvári Takáts Gyula Megyei Könyvtár támogatásával sike-
rült kialakítani a balatonőszödi könyvtárban egy hangulatos gyereksarkot. Egy 
kis asztalt, négy széket és egy vidám szőnyeget kaptunk. Lehetőségük van a 
kisebbeknek könyvek lapozgatása mellett rajzolni, színezni, kirakózni.
Egy folyóirattartóval is bővült a könyvtár. Többféle heti és havilap is megtalál-
ható már nálunk. (pl. Nők Lapja, National Geographic, Kreatív Ablakdíszek, Buci 
Maci…). Ezeket helyben is lehet olvasni, de ki is lehet kölcsönözni, ha valaki ott-
hon szeretné lapozgatni. 
Januárban új könyvek is érkeztek, felnőtteknek, fiataloknak és kisebb gyerme-
keknek egyaránt. Érdemes betérni, szétnézni a könyvek között, hiszen min-
denki találhat egy kedvére való olvasmányt! Ezen kívül internet elérési lehető-
ség is a látogatók rendelkezésére áll, lehet nyomtatni, szkennelni, fénymásolni. 
Mindenkit szeretettel várok a következő nyitvatartási időpontokban:
hétfőtől csütörtökig: 13.00-15.45 között
pénteken: 13.00-17.00 között

Vinklerné Fülemen Ágnes
könyvtárvezető

Szép kor…
Balatonőszödön 105. életévét töltöt-
te be 2014. decemberében Pap Sán-
dorné Beke Mária, aki 1909. december 
9-én látta meg a napvilágot Somogy-
túrban. Utólag is kívánunk boldog szü-
letésnapot, és nagyon jó egészséget! 
Isten éltesse a szépkorú Marika nénit! 

ELTŰNT
a képen látható, 2 éves ivartalanított 

cirmos nőstény, Bársony névre hallgató 
cica. Ismertetőjelei: fehér nyakörv, 

születése óta idegrendszeri zavarban 
szenved, rángatja a fejét.

Ha látta, kérem hívjon!
06-20-661-4402

A megtaláló 10.000 Ft jutalmat kap!!!
Balatonőszöd, Szabadság u. 144.

Tudósítás Balatonőszöd
önkormányzatának 
ülésterméből

Újdonságok a balaton-
őszödi könyvtárban

Születések:  
Fias Anna Boróka sz: 2014.08.28.

Apja neve: Fias László
Anyja neve: Péter Nikoletta

Benedek Barnabás sz: 2014.09.02.
Apja neve: Benedek Roland
Anyja neve: Mérges Mária

Muszta Maja sz:2014.09.26.
Apja neve: Muszta Roland
Anyja neve: Takács Bettina

Elhalálozások: 
Barczi József 2014.09.04.

Máté László Istvánné  
(Halász Erika) 2014.09.12.

Kupi István 2014.10.29.
Bognár József Gábor 2014.12.27.

Fodor Márton 2015.01.03.
Papp Lajos 2015.01.24.

Balatonőszödi  anyakönyvi hírek

info/őszöd
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A PÁLINKAFŐZÉSRŐL:
Év vége előtt az adókkal összefüggő jogszabályok vál-
tozása okán módosult többek között a pálinka magán-
főzdében és bérfőzdében végzett alkohol előállítás sza-
bálya is.

A magánfőzdének minősül a legfeljebb 100 literes 
párlat előállításra alkalmas eszközzel rendelkező 18 év 
feletti személy, aki saját tulajdonú gyümölccsel rendel-
kezik. Párlatot a lakóhelyen, vagy gyümölcs termés he-
lyén lehet készíteni kizárólag saját háztartásban történő 
fogyasztásra és éves szinten maximum 50 literes meny-
nyiségben.

A desztilláló berendezések beszerzéséről bevallást kell 
készíteni a helyi önkormányzat adóhatósága felé. A ma-
gánfőzés átalányadó fi zetési kötelezettséggel tartozik, 
amelynek éves díja magánfőzdénként: 1000,- Ft. A be-
vallási nyomtatvány a hivatalban beszerezhető.  

A magánfőzde által előállítható mennyiség maximált. 
A maximum: évente legfeljebb 50 liter 86 térfogat-szá-
zalékos mennyiség, azzal a feltétellel, hogy saját és csa-
ládtag, illetve vendégek fogyasztására szolgál és nem 
került értékesítésre. Az évente előállítható mennyiségen 
felüli többletet be kell jelenteni a Nemzeti Adó és Vám-
hivatalnak és a megsemmisítésről gondoskodni kell.  A 
bejelentés nyomtatványa a NAV honlapján, vagy az ön-
kormányzat adóhatóságánál is beszerezhető.

Bérfőzetés esetén jövedéki adó fi zetési kötelezettség 

keletkezik. A magánfőzde által előállítható /50 literes  86 
térfogat-százalékos/ mennyiség után 50 %-os jövedéki 
adó ( 834,- Ft/liter) mely nem értékesíthető, a fölött teljes 
adómérték fi zetendő, amely literenként: 1.668,- Ft, ez ér-
tékesíthető is. A jövedéki adót a bérfőző szedi be.

Mennyi a MINIMUM?
Munkavégzéshez kapcsolódó szabály: a 347/2014. (XII. 
29.) Kormányrendelet értelmében 2015 január 1-től a 
minimálbér összege havibér esetén 105.000 Ft, Hetibér: 
24.160 Ft; Napibér: 4.830 Ft; Órabér: 604 Ft.

Garantált bérminimum (a legalább középfokú végzett-
séggel rendelkező, vagy középfokú szakképesítéshez kö-
tött munkakörben foglalkoztatottaknak) havibér esetén 
122.000 Ft; Hetibér: 28.080 Ft; Napibér setén: 5.620 Ft; 
Órabér: 702 Ft.

2008-tól változatlanul 28.500,- Ft a legkisebb öregségi 
nyugdíj összege.

SZOCIÁLIS ellátások
Megváltozik az aktív korú munkanélküliek ellátása is. 
Március 1-től az un. rendszeres szociális segély két jog-
cím szerint kerülhet folyósításra, mégpedig a Járási Kor-
mányhivatalok részéről.

Részben foglalkoztatást helyettesítő támogatást, más-
részt egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támo-
gatást folyósíthatnak. Február végéig a helyi önkormány-
zatok ellátottjait felül kell vizsgálni és ezen felülvizsgálat 
eredményeként kell a Járási Kormányhivataloknak a fo-
lyamatban lévő ügyeket átadni.

A hatáskörök változásával a helyi önkormányzatok (Kép-
viselő-testületei) a Járási Hivatalok és a jegyző, illetve szociá-
lis hatóságok között csoportosítódik át a feladat.

1./ Járási Hivatalok látják el: Időskorúak járadékát, foglal-
koztatást helyettesítő és egészségkárosodási, gyermekfel-
ügyeleti támogatást, az alanyi jogú, a kiemelt ápolási díj és 
az emelt összegű ápolási díjak megállapítását és folyósítá-
sát, az alanyi jogon járó közgyógyellátást.

2./ Az önkormányzatok helyi rendeleteikben szabályo-
zott módon a települési segélyek gyűjtőcím alatt kerül 
megállapításra és folyósításra az eddig különböző jogcí-
meket viselő önkormányzati (lakásfenntartási, rendkívüli 
szociális, méltányossági közgyógy vagy ápolási stb.) se-
gély.

2015. JANUÁR 1-I VÁLTOZÁSOKRÓL RÖVIDEN 
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Balatonőszöd
Kisközség a lengyeltóti járásban, dombos 
vidéken. Területe 2714 kat. hold, lakóinak 
száma 648, akik valamennyien magya-
rok. 374 lakosa római katolikus, 270 refor-
mátus, 3 evangélikus, 1 görög katolikus 
vallású. A lakóházak száma 140. Iskolái 
egy róm. katolikus és egy református ele-
mi népiskola, egy róm. katolikus és egy 
református továbbképző. 

A legrégibb helységeink egyike. Mint 
pusztát 1082-ben Pread: Euschud alak-
ban már említik okleveleink. 1229-ben 
villa Eusced a székesfehérvári kápta-
lan birtokában volt. 1356-ban több 
köznemes és a fehérvári őrkanonok 
bírta.1563-ban 6 házból állott. A hó-
doltság alatta a fehérvári őrkanonok 
megtartotta itteni birtokát s a XVIII. 
században is az övé volt. 1807-ben ke-
rült a piarista rend javai közé I. Ferenc 
adománya révén, ma is a rendnek van 
itt legnagyobb birtoka. Református 
egyháza a legrégebbiek közé való a 

megyében. A Balaton déli partja és ho-
mokja Őszödnél egyike a legjobbaknak 
a somogyi oldalon. Eddig még a község 
távolsága miatt nem válhatott fürdő-
hellyé, de telepe már fejlődőben van. 

Balatonszemes
Kisközség a lengyeltóti járásban, dom-
bos területen. Területe 6172 kat. hold, 
lakóinak száma 1011, kik négy egyén 
kivételével magyarok. Vallás szerint 
883 lakosa római kat., 57 izr., 55 ref., 16 
evangélikus. A községben római kat. 
templom és 316 lakóház van. Iskolái: 1 
római kat. elemi népiskola és tovább-
képző. 

Az első feljegyzés a község létezésé-
ről az 1332-37. évi pápai tizedjegyzék, 
amelyben Zemes plébániája is fel van 
sorolva. 1403-ban Scemes, a pannon-
halmi apátság egy 1429. évi határjáró 
oklevélben Balatonzemes alakban van 
említve. Vámjával együtt a gordovai 
Fancs családé volt, akik 1403-ban kap-

ták a királytól. A XVI. században népes 
helységnek van feltüntetve a török adó 
jegyzékekben. A XVII. század folyamán 
elpusztult, s 1700 körül is még alig lakta 
1-2 család. 1726-ban gróf Harrach bir-
toka, 1733-ban a gróf Hunyadi család 
kezére került s ma is gróf Hunyadi itt 
a legnagyobb birtokos. A XIX. század-
ban Faluszemes volt a község hivatalos 
neve s csak a jelen század elején kapta 
ismét vissza a Balaton előnevet. Mint-
egy 30-40 évvel ezelőtt gróf Hunyadi 
Imre fásította a Balaton magas partol-
dalát s az alatta elterülő lapályt. Föld-
jéből 110 holdat parcellázott s mérsé-
kelt áron magánosok rendelkezésére 
bocsátotta. Az így keletkezett fürdőte-
lepet alagcsöveztette s mindenképen 
előmozdította a telep fejlődését.  Ma 
Szemes előkelő helyet foglal el a Bala-
ton-menti fürdők között, számos pensi-
óval, százon felüli villával. 

Forrás:  Szeghalmy Gyula  
- Dunántúli vármegyék (1939)

Helytörténeti szemelvények 1939-ből
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A hosszú téli esték lehetővé teszik,  
hogy a család többet legyen együtt, 
tartalmasan töltsék idejüket a gyere-
kek a szülők társaságában. Rohanó vi-
lágunkban, ahol a tévé és a számító-
gép is családtag, kevesebb időt és 
energiát fordítunk olyan együttlétek-
re, mint amit nagyszüleink idejében a 
kukoricafosztás jelentett. Már nem já-
runk úgy ismerősökhöz, barátokhoz, 
mint szüleink a faluban, bejelentés 
nélkül, a társaság kedvéért. Bár a vi-
lág megváltozott körülöttünk, a tél 
most is egyet jelent a rövidebb nap-
palokkal és a hosszabb estékkel.

Ez az időszak kiváló alkalmat 
nyújthat, hogy a gyermekeinkkel való 
köteléket erősítsük! De semmiképp 
nem a tévé, a számítógép lesz az esz-
köz, amely jótékony hatással lehet 
kapcsolatainkra, ha az csak háttérzajt, 
gépies elfoglaltságot ad! Mindez nem 
azt jelenti, hogy ne nézzenek filme-
ket, vagy ne használják a gépet, ha 
okosan teszik, hiszen a jól megválasz-
tott műsorok vagy gépi játékok hasz-
nára is válhatnak mindenkinek.

Miért érdemes nagyobb hangsúlyt 

fektetni a közös játékra?
A gyerekek nagyon gyorsan felnő-

nek, és amit nem adunk meg nekik 
kisgyermekkorban, azt nem lehet pó-
tolni később!

Játék közben fény derülhet egy-két 
huncutságra is. A bizalmas légkört 
megteremtve olyasmiről is szó eshet, 
amiről máskülönben nem beszélne a 
gyermek. A szülőnek pedig eszébe 
juthatnak gyermekkora legszebb pil-
lanatai, amikről mesélhet. Vagy épp a 
nagy tanulsággal járó kellemetle-
nebb emlékek tolulnak fel? Ezekből is 
tanulhat a gyermek!

Jobban megismeri gyermekét, mi-
közben ő is megismerkedik  játszani 
még tudó “felével”.

A játék  jó hatással van a felnőtt 
lelkiállapotára is! Gondoljanak csak 
vissza, mekkorákat tudtak együtt ka-
cagni nyáron pancsolás közben, ősszel 
a pocsolyákban tapicskolva, vagy épp 
valami vicceset alkotva! A mosoly, ami 
ilyenkor kiül az arcokra, a nevetés, ami 
megmozgatja az arcizmokat, felfrissí-
tenek és boldoggá tesznek! Télen, a 
borongós időben erre még nagyobb 

Tartalmasan eltöltött téli esték
szükség van! A jókedv pedig ragadós! 
Önmagunkban is felfedezhetjük újra a 
gyermeket, a kreativitást, a közös él-
mények hatására kisimulnak majd 
ráncok, oldódik a feszültség!

Bár sok családban természetes 
az együttjátszás, a közös éneklés és 
mesélés, egyre kevesebb idő jut a tar-
talmas és minőségi időtöltésre, amely 
az érzelmi és kulturális nevelés egyik 
legfontosabb eszköze. Egy vidám 
hangulatú estéhez sokszor nincs szük-
ség drága kellékekre vagy játékokra – 
csak egymásra.

A mondókázás, bábozás, mesélés, 
éneklés és zenélés során a gyerekek 
nem csak átélik a közös játék örömét, 
hanem ezek segítségével jobban 
megismerkedhetnek környezetükkel, 
és így könnyebben eligazodhatnak a 
világ eseményei között. Ezek a tevé-
kenységek erősítik a családi köteléke-
ket, elősegítik az anyanyelvi fejlődést 
és felejthetetlen élményeket nyújta-
nak.

A családi sütés-főzések jó alkalmat 
teremtenek arra, hogy a gyerekek ki-
csit ügyesedjenek, közelebbről megis-
merkedjenek a különféle élelmisze-
rekkel és ízekkel, valamint megta
pasztalják az ételek elkészítésének 

mozzanatait.
A sütés ideális közös program, ami 

kis fantáziával és kreativitással igazi 
játék lehet a gyermekek számára. Első 
alkalommal célszerűbb könnyebb 
desszerteket, édességeket készíteni – 
például segíthetnek az alapanyagok 
előkészítésében vagy a formázásban, 
díszítésben. A lurkók számára óriási 
élmény a saját maguk által készített 
ételek elfogyasztása, a közös konyhai 
tevékenység pedig már kisgyermek-
korban segít lefektetni az egészséges 
táplálkozás alapjait.

A társasjátékról általában minden-
kinek valamilyen kártyajáték, a sakk 
vagy a dominó jut eszébe, azonban 
napjainkban már óriási a kínálat kü-
lönféle fejlesztő, stratégiai, ügyességi 
és memória játékokból is. Ha azonban 
nem szeretnénk a boltok polcairól vá-
logatni, akkor házilag – közösen – is 
készíthető egyedi társasjáték az inter-
neten található leírás, vagy akár saját 
magunk által kitalált szabályok sze-
rint. Ha a régi magazinokból és kata-
lógusokból kivágott képeket egyfor-
ma fehér lapokra felragasztják, kész a 
kártyapakli, egy nagyobb kartonlapra 
színes kockákat és létrákat rajzolva 
pedig a táblás játék. Így nem csak a 
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Reich Sulis sikerek a Mesemondó találkozón
Az általános iskola alsó tagozatos diákjai részére minden évben Balatonbogláron kerül megrende-

zésre a régiós Mesemondó találkozó. Az idei évben az iskolát Benedek Luca, Gáspár Zsombor, és 

Dombi Natasa képviselte. Luca és Natasa arany, Zsombor pedig bronz minősítést kapott.

Felkészítőik Molnárné Borbély Éva és Rajcziné Petrus Ildikó tanító nénik voltak.

Mindannyiuknak gratulálunk, és köszönjük, hogy Balatonszemes hírnevét öregbítették!

Boór Miklós igazgató 

Összességében eredményes volt a félév. A tanul-
mányi eredmények a szokásosak, vannak gyö-
nyörű félévi bizonyítványok, és vannak ijesztőek 
is. Azért az ijesztő kifejezést használom, mert fél-
évkor a nyolcadik osztályosokat leszámítva szigo-
rúbbak vagyunk, hogy azok, akik kicsit ellustul-
tak, érzékeljék, többre van szükség, ha év végén 
szebb eredményeket akarnak látni a bizonyít-
ványba.  Persze van, akinél éppen jobbat adunk, 
hiszen ha azt tapasztaljuk, hogy a diák a tőle addig 
megszokottól lelkesebben tanult, akkor bíztatás-
ként a jobb jegy kerül be az értesítőbe.

Más a helyzet a nyolcadik osztályos gyerekek-
nél. Nekik a már évek óta alkalmazott elektroni-
kus felvételi rangsor összeállítás miatt - Győrben, 
egy számítógép rangsorolja a félévi és a hetedikes 
év végi jegyek alapján az egyes iskolákba jelentke-
zőket, és az alapján dől el, kit vesznek fel – ilyen-
kor is felfelé kerekítünk. Igazából nem tartjuk jó-
nak ezt a rendszert, mert az iskolák közti osztá-
lyozásbeli különbségeket nem veszi figyelembe, 
de azt tapasztaltuk, hogy emiatt még nem maradt 
ki tanulónk az általa megjelölt iskolából.

Nyolcadik osztályosaink egyébként túl vannak a 
központi írásbeli felvételiken, de eredményt még 
nem tudunk, csak a gyerekek visszajelzéseit. Ők az 
internetre feltett megoldások alapján úgy tájékoztat-
tak bennünket, hogy elég jól sikerültek. „Könnyű 
volt!”  - mondták többen is.  Mi ettől szoktunk félni a 
legjobban, mert az a tapasztalatunk, hogy ami kön�-
nyű, azt nem veszik komolyan.

Zeneiskolás diákjaink szüleit érinti, hogy válto-
zott a térítési díj rendszere.  Megnyugtatásul köz-

löm, hogy nálunk nem emelkedik.  Úgy tűnik, az 
eddigi számítások pontosak voltak, mert a siófoki 
fenntartó által készített új térítési díjak 100 Ft kü-
lönbséget mutatnak, az eddigiekhez képest.  Új-
donsága a rendszernek, hogy idén februártól már 
az iskolák tényleges költségei alapján kell iskolán-
ként kiszámolni, és fizetni.  Ahol kevés a zeneisko-
lás diák, és sok a tanár, ott nagyon megemelked-
tek a díjak.  

Sokat hallani a különböző hírcsatornákban, 
hogy az iskolai étkeztetés komoly átalakuláson 
megy keresztül. A híradókban sorra látjuk azokat 
a konyhákat, amelyek már átálltak és szinte telje-
sen só és cukor nélkül főznek. Érdeklődtünk, és az 
a tapasztalat, hogy a gyerekek nem eszik meg még 
azokat az ételeket sem, amiket egyébként szeret-
nek, rengeteg a moslékba menő étel. Mi még nem 
álltunk át, abban bízunk, hogy valakinek csak 
eszébe jut, nem az iskolai étel okozza a gyerekek-
nél az elhízást és nem az eddig alkalmazott só és 
cukormennyiség az oka a majdani felnőttkori 
szív és érrendszeri betegségeket, vagy éppen a cu-
korbetegséget.  Egy zacskó csipszben, vagy a reg-
gelire vásárolt cukros sütikben sokkal több a ká-
ros anyag!  Azzal mi is egyetértünk, hogy emelni 
kell a zöldségfélék, a gyümölcsök mennyiségét, de 
azt is tudjuk, hogy fokozatosan átállva lehet csak 
az új ízekhez hozzászoktatni a fogyasztókat. Ezen 
az úton elindult a konyha. Decemberben kell tel-
jesen hivatalosan is átállni. Addig még van időnk!

Tisztelettel!
Boór Miklós igazgató

játék okoz felejthetetlen családi pilla-
natokat, hanem már az elkészítése is 
igazi élményt nyújt.

A hosszú téli estéken egy kis moz-
gás mindenki számára jó hangulatot 
és vidám pillanatokat teremthet. Erre 
az egyik legalkalmasabb játék a ha-
gyományos bújócska, de akár nagy 
családi kincsvadászatot is lehet ren-
dezni – a lényeg, hogy mindenki jól 
érezze magát. Fontos a tevékenysé-
gek változatossága, hiszen a hosszan 
tartó, egyoldalú játék nem köti le a ki-
csiket. A rendszeres, játékos testmoz-
gás elősegíti a gyermek egészséges fi-
zikai és szellemi fejlődését, a közös él-
mények pedig harmonikus családi 
környezetet teremtenek.

 A nagyszülőkkel és szülőkkel 
együtt töltött idő egyik legkedvesebb 
pillanata a családi fotóalbum fellapo-
zása, a telefonon, laptopon és a szá-
mítógépen lévő képek, videók és ezek 
által a régi történetek felelevenítése. 
A gyerekek általában szeretnek a kö-
zéppontban lenni, a babafotók néze-
getése során pedig ők maguk válhat-
nak a történetek főszereplőivé. A szü-
lőkről készült fényképek erősítik a kö-
tődést, nagymama és nagyapa fiatal-
kori képei pedig segíthetnek megis-
merni – és feleleveníteni – a családi 
hagyományokat.

Óvodánkban a fenti gondolatok je-
gyében számos rendezvényt, közös 
tevékenységet ajánlunk a szülőknek. 
Ezek közül említenénk, hogy közös já-
tékra lesz lehetőség a farsangi hét 
péntekén, február 06.-án, amikor far-
sangi játékdélutánon a szülők a gyer-
mekeikkel együtt játszhatnak, mó-
kázhatnak.

Február 24-től 27-ig (kedd-
től-péntekig) nyílt hetet tartunk, a 
szülők megfigyelhetik gyermekei-
ket, betekinthetnek az óvodai min-
dennapokba.

Kedves Szülők!
Lezárult az iskolában az első félév.  A gyerekek, mire ez a lap az Önök kezé-
be kerül, már a félévi értesítőt is megkapták, sőt, ki-ki a neki járó szülői di-
cséretet, vagy éppen a dorgálást is.
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sport

Örömmel tesszük közzé az Oyabun Dojo 
2014-ben elért eredményeit, sikereit.
2014.03.24. Diákolimpia Szentes:
Szabó Dávid Serdülő -45kg 3. hely; 
Takács Zoltán Gyermek II. -35kg 2. hely; 
Kis Csongor Serdülő -55kg 2. hely;	
Czinkóczi Barnabás Gyermek III. 1. hely; 
Kis Nikolett Junior -55kg 1. hely;
2014.04.26 Nyúl Kupa Budapest:
Czinkóczi Barnabás 2. hely; Kis Nikolett 2. 
hely; Kis Csongor 3. hely; Takács Zoltán 3. 
hely, Kuti-Kiss Milán 3. hely;
2014.06.07. Pünkösd Kupa Csongrád:
Czinkóczi Barnabás I. hely; Szabó Dávid 
III. hely; Takács Zoltán III. hely; Kuti-Kiss 
Milán III. hely;
Gyermek és Junior Kyokushin  
Karate Európa Bajnokság Málta:
Klubunk 2 főt delegált, akik nem csak 
Balatonszemest, hanem világszerveze-
tünk válogatott tagjaiként Magyarorszá-
got is képviselték. Felkészülésünk pedig 
kiválóra vizsgázott! Szabó Dávid I. helye-
zést ért el. Kuti-Kiss Milán korcsoportjá-
ban szintén I. helyen végzett, valamint 
kiváló küzdelmeivel elnyerte a ”Leghar-
cosabb Gyermek” külön díjat is!

2014.09.13 Kispest Kupa Budapest:
Szabó Dávid I. hely; Czinkóczi Barnabás 
II. hely; Kuti-Kiss Milán II. hely;
2014.10.18 Bushido Európa Kupa 
Budapest:
Czinkóczi Barnabás III. hely; Takács Zol-
tán III. hely; Szabó Dávid I. hely;
2014.12.06 Mikulás Kupa Budapest:
Czinkóczi Barnabás I. hely; Horváth 
Brendon III. hely, Szabó Dávid II. hely, 
Kuti –Kiss Milán II. hely és „Legharcosabb 
Gyermek” külön díj
Várunk minden érdeklődőt, sportol-
ni vágyót, kortól és nemtől függetlenül 
edzéseinkre! Edzések az Óvoda torna-
termében zajlanak, minden héten hét-
főn és szerdán. Gyerek kezdő időpontok: 
16.45-17.00; felnőtt és gyerek 12 éves 
kortól 17.00-18.00. 
A Karate Szakosztályban a tagfelvétel 
folyamatos. Várunk egy Bajnok csapat-
ba, gyere légy tagja Te is!!!  Információ: 
06709420134
Ezúton is köszönjük Balatonszemes Köz-
ség Önkormányzatának támogatását!

Sensei Hosszú Attila vezetőedző 
és Senpai Pető Gyöngyi segédedző

A Balatonszemes Községi Sport Egyesület 
Kézilabda Szakosztály ifjúsági hírei
Februárban folytatódnak az Országos Serdülő Bajnokság (OSB) 

küzdelmei is fiataljaink számára. Külön öröm számunkra, hogy 

az U10-es és U9-es csapatainkból is már heten részt vesznek 

a nagyobbak edzésein, ezzel is elősegítve fejlődésüket. Bízunk 

benne, hogy ez a létszám tovább fog növekedni.

A hazai mérkőzések helyszíne: 

Öreglak, Sportcsarnok

Időpontok:

Balatonszemes KSE – Pécsvárad SSK 02.22. 6.00

Balatonszemes KSE – IZZÓ SE Nagykanizsa 03.06. 18.00

PEAC – Balatonszemes KSE 03.18. 17.00

Pécsvárad SSK – Balatonszemes KSE 04.12. 16.00

IZZÓ SE Nagykanizsa – Balatonszemes KSE 04.16. 17.00

Balatonszemes KSE – PEAC 04.24. 18.00

Sportbaráti üdvözlettel: Kertész Adél edző

A Balatonszemesi Községi Sportegyesület 
Sakk Szakosztálya benevezett a 2014-2015-
ös Somogy Kupa megyebajnokságra. 2014-
ben hat csapat jelezte részvételét. A verseny 5 
fordulós, egy körmérkőzéses formában került 
lebonyolításra. A sorsolás szeszélye folytán az 
első két fordulót hazai környezetben vívhat-
tuk meg. A sakkversenyekhez kiváló, nyugodt 
körülményeket biztosít a Latinovits Zoltán 
Művelődési Ház. A mérkőzések, a terem szabá-
lyainak betartásával, szabadon látogathatók. 
Az első fordulóban a Marcali csapat halasztást 

kért, így az „első” fordulót 2015. 
január 17-re halasztottuk. Ezen a mérkőzésen 
mi álltunk ki tartalékosan, de megszereztük 
első győzelmünket 5,5-4,5 arányban. Decem-
ber 7-én a második fordulóban a tavalyi bajnok 
Nagyatád csapatát fogadtuk. Első táblásunk 
hiányában csak a tisztes helytállásra maradt 
reményünk, amit úgy gondolom, hogy a 6-4 
es vereséggel teljesítettünk is. A tavasszal ese-
dékes két fordulót idegenben, majd a Balaton-
berény elleni mérkőzést, március 8-án hazai 
környezetben vívjuk. Mérkőzéseinkre minden 
érdeklődőt szeretettel várunk!

A csapat magja megyei szinten erős játékosok-
ból áll, többen az NBII Asztalos János csoportjá-
ban, Somogy megyei csapatokban vendégjáté-
kosok, vagy más NBII-s csapatokban játszanak 
és nálunk vendégjátékosok. 
A legnagyobb kihívás számunkra az ifjúsági 
játékosok versenyeztetésbe való bevonása. 
Sajnos környezetünkben nagyon kevés fiatal 
érdeklődik a sakk iránt. Aki kedvet érez ezzel a 
páratlan játékkal ismerkedni vagy a csapatjá-
tékban részt venni, szeretettel várjuk jelentke-
zését! Elérhetőség: 0620 978 3469.

Bíró Tamás szakosztályvezető

A Balatonszemes Községi Sport Egyesület 
Kézilabda Szakosztály hírei

Balatonszemes KSE NBII tavaszi mérkőzések időpontjai
felnőtt junior

02.28 NEKA – Balatonszemes KSE 17.00 -

03.07 Balatonszemes KSE – BBSC 16.00 18.00

03.22 Tolna KC – Balatonszemes KSE 18.00 16.00

03.28 Balatonszemes KSE – Tam-Bau Tamási KC 16.00 18.00

04.11 Bácsbokodi NKC – Balatonszemes KSE 17.00 15.00

04.18 Balatonszemes KSE – Kozármisleny SE 16.00 18.00

04.25 Balatonszemes KSE – Hévízi Sportkör 16.00 18.00

05.03 Csurgói NKC – Balatonszemes KSE 14.00 16.00

05.16 MK Pelikán Siklós – Balatonszemes KSE 14.00 16.00

A mérkőzések helyszíne: Öreglak, Sportcsarnok Park u. 1. Kertész Adél s.k.

A sakk csapat eredményei

2014-es év Karate Szakosztály eredményei
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hírek

február 04. szerda 
9.30-11.30  BABOLDA – Szemesi baba-ma-
ma klub

február 05. csütörtök 
14.00 Termelői Fórum, Falugazdász tájékoz-
tató: Termeléshez kötött közvetlen támoga-
tások; aktív gazda közvetlen támogatások; 
kistermelői támogatások és napi aktualitások

február 05. csütörtök 
15.00  „Kertbarát” ismeretterjesztő előadás: 
Bioszemlélet a kiskertekben (tavaszi előké-
születek és praktikus tanácsok a ház körül) 
Előadó: Celler Gábor, a Biokultúra Szövetség 
elnöke

február 07. szombat 
15.00 farsangi arcfestés és maszkkészítés, 
majd 16.00 órától Rosta Géza interaktív 
zenés gyermekműsora

február 12. csütörtök 
16.00 : Szív- és érbetegek klubja / előadó: dr. 
Kisegyházi Attila
A program célja, hogy segítsék a betegeket 
az öngondoskodásban a legfontosabb isme-
retek elsajátítása és begyakorlása révén. 
(Szervező: Balatonföldvári Egészségfejlesz-
tési Iroda, 06 30 /370-75-90)

február 14. szombat 
20.00 óra Farsangi bál az ovis Szülői Szerve-
zet szervezésében 

február 18. szerda 
9.30-11.30  BABOLDA – Szemesi baba-ma-
ma klub

február 21. szombat 
15.00  „Kreatív” palacsinták versenye, közös 
palacsintasütés és palacsintaevő verseny

február 28. szombat 
15.00-17.30 Szemesi képzőművészkör – 
ahol mindenki (előképzettség nélkül is) felfe-
dezheti az alkotás örömét! Részvételi díj: 
500 Ft / alkalom
15.00 családi és baráti játékdélután kicsik-
nek és nagyoknak (diafilmezés, ping-pong, 
gombfoci, twister, scrabble, kirakók és kár-
tyajátékok várják az érdeklődőket)

márciusi előzetes: 

március 4. szerda  
Babolda / Szemesi baba-mama klub

március 5. csütörtök  
15.00 „Kertbarát” – ismeretterjesztő elő-
adás / téma: „ökoszemlélet” a ház körül

március 07. szombat  
15.00 Böjti ételek versenye 
- a programváltozás jogát fenntartjuk!

www.szemesimuvhaz.hu

A Község Karácsonya 
2014. december 20-án hagyományainkhoz 
híven a község intézményei és civil szervezetei 
ünnepi műsorral kedveskedtek a művelődési 
ház színháztermének befogadó képességén is 
túlmutató nagyközönség számára. Az óvodá-
sok, az iskolások és bábcsoportjuk, énekkaruk, 
a művészeti iskola tanárai, valamint a Derűs 
Ősz nyugdíjas klub összefogásában létrejött 
este igazi közösségi ünneppé varázsolta a 
karácsonyi készülődés e pillanatait. 
Mindannyiunk nevében köszönjük a felkészü-
lést és az előadásokat!

Községünk igazi közös eseménnyel 
ünnepelt január 24-én, szombaton, 
amikor a település „apraja-nagyja” 
együtt állt színpadra, hogy verssel, 
prózával, énekkel és színdarabbal 
emlékezzen meg e jeles napról. Takács 
József polgármester úr a kulturális 
értékeink jelentőségét méltató ünne-
pi köszöntőjét követően, magyar írók, 
költők és előadóművészek műveit 
idéztük fel együtt. A műsorban közre-
működtek: Rózsa Virág, Nagy Barna-
bás, Rajcziné Göndör Ágnes, Neuge-
bauer Viktor, Dombi Natasa, Molnár 
Panna, Sövény Melinda, Kudich Anna, 
Nagy Enikő, Petkes Boglárka, a Nyitni-
kék Óvoda nagycsoportosai: Temesvá-
ri Katrin, Forgó Dániel és Kenyeres 
Dávid valamint a művelődési ház 
munkatársai: Mórocz Zsófia, Dezső 
Éva, Tóthné Bazsó Kriszta és Dóri Éva.
Ezúton is köszönjük mindenkinek a 
felkészülést! Büszkék vagyunk arra, 
hogy településünkön ilyen sok tehet-
séges előadót találhatunk, és bízunk 
benne, hogy színpadunkon még 
sokszor találkozhatunk velük!

Újévi koncert a Földvári 
Ifjúsági Fúvószenekarral
Hagyományteremtő szándékkal 
szerveztük meg az Új Esztendő 
első délutánján zenés évköszön-
tőnket, melyre a Földvári Fúvós-
zenekar Szabadság-Szerelem című 
ünnepi műsorával invitáltuk a 
közönséget. A hirtelen jött zord 
időjárás ellenére csaknem teltház-
zal fogadhattunk a szemesi növen-
dékekkel is büszkélkedő együttest, 
akik csodás darabokkal kápráztat-
ták el a hálás közönséget.

A Magyar Kultúra Napja
A kézirat szerint Kölcsey Ferenc 1823-
ban ezen a napon fejezte be a Himnusz 
megírását. Erre emlékezve 1989 óta 
január 22-én ünnepeljük A Magyar 
Kultúra Napját. Az évfordulóval kapcso-
latos megemlékezések alkalmat adnak 
arra, hogy nagyobb figyelmet szentel-
jünk évezredes hagyományainknak, 
gyökereinknek, nemzeti tudatunk erősí-
tésének, felmutassuk és továbbadjuk a 
múltunkat idéző tárgyi és szellemi érté-
keinket. Ez alkalomból könyvtárunk 
legrégebbi könyveiből is bemutattunk 
néhányat látogatóink számára.

aktuális PROGRAMok

Latinovits Zoltán 
Művelődési Ház
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Az év záróakkordjaként megrendezés-
re került Rock karácsony programunk 
vendége volt Alapi István (Edda Mű-
vek), aki gitárbemutatóját követően 
a fellépő zenészekhez is csatlakozva 
páratlan zenei élménnyel gazdagította 
a jelenlevőket. A szemesi Állóvíz, a 
Viharock valamint a Hard’N Heavy 
együttesek mellett a részben helyi 
illetőségű Keserű füst és a kaposvári 
Schenker Band koncertjeinek adott 
helyet a művelődési ház színpada.  

„Szemesi téli torkosságok” 
Káposztás és/vagy húsos 
ételek  receptversenye
Január 17-én, szombaton a Farsangorra 
rendezvény keretén belül meghirdet-
tük a „Téli káposztás és/vagy húsos ételek” 
receptversenyét, melyre kilenc egyedi 
pályamű érkezett.

Az alkalomra meghívott zsűri tagjai vol-
tak: Nagy Róbert szakács szakoktató, 
Piringer Mátyás helyi „gasztro-vállalkozó” 
és Kiss Zoltán társadalmi delegált.

1. helyezett: Darázs Blanka,  
Káposztás béles tortájával
2. helyezett: Dóri Éva,  
Rakott káposzta gazdagon ételével
3. helyezett: Simon Lívia, Kocsonyájával

A dobogósok mellett különdíjakat is 
kiosztott a zsűri. A legszellemesebb re-
ceptért, a „Tröttyölt Rottyantott Trotyli” 
ételért Farkas Gábor kapott elismerést. 
Legszívhezszólóbb „Káposztás paraszt 
rétessel” Tompa Hajnalka, a legférfia-
sabb „Káposztás rakottas parasztosan” 
étellel pedig Medovarszki Mária vívta 
ki a zsűri tetszését. A szakértők után a 
program résztvevői is végigkóstolhat-
ták az ételeket. A szavazatokat össze-
sítve a közönség tetszését a Káposztás 
paraszt rétes nyerte el. A kóstolók – mint 
minden versenyünkön – anonim mó-
don zajlanak. 
A programon összegyűjtött jobbnál-
jobb receptekkel tovább bővítjük helyi 
ihletésű „Nagy Szemesi Szakácskönyv”-
ünket.

A Latinovits Zoltán Művelődési ház aktuális felhívásai
 Helytörténeti programjainkhoz  keresünk régi szemesi fotókat, dokumentumokat könyv-
tári archívumunkba. Azzal a kéréssel fordulunk a lakossághoz, hogy akinek birtokában vannak 
ilyen anyagok hozza el, hogy a következő generációk számára is megőrizhessük egy általunk 
készített másolat formájában.

 „HELYI GYŰJTŐK ÉS GYŰJTEMÉNYEK”  programunk keretén belül keressük azokat a lakosokat, csa-
ládokat, nyaralótulajdonosokat, akik szenvedélyüknek hódolva olyan gyűjteménnyel rendelkez-
nek, mely mások számára is érdekes, izgalmas lehet, és egy kiállítás keretein belül szívesen meg-
osztanák a nagyközönséggel. 

 SZEMESI NÉPTÁNCOS ESTEK:  Várjuk a táncos lábú és táncos kedvű felnőtteket most szerveződő 
néptánc-csoportunkhoz. Kapcsolat: Molnár Franciska, tel.: 70/3269141 

 FELNŐTT SZÍNJÁTSZÓK KERESTETNEK!:  Az az ötletünk támadt, hogy a település évszázados 
színjátszóköri hagyományait újraélesztve egy felnőtt színkör alapítására vállalkozunk! Terveink 
szerint a próbákat szerda esténként 18.00 órától tartanánk, hogy vidám műsorokkal léphessünk 
leendő közönségünk színe elé. Várunk minden játékos kedvű felnőttet. Ha csatlakozni kíván hoz-
zánk, a művelődési ház elérhetőségein várjuk jelentkezését!
Találkozó: február 11. szerda 18.00

 SZEMESI KÉPZŐMŰVÉSZ KÖR:  Alkotni vágyók, FIGYELEM! Képzőművészkört indítunk, ahol bárki 
(előképzettség nélkül is) felfedezheti az alkotás örömét! Ismerkedjünk együtt a festészet titkai-
val a kompozíció, a színek és a formák varázslatos világában! Első találkozónk: február 28. szom-
bat, 15.00 óra – művelődési ház emelet. Részvételi díj: 500 Ft / alkalom, mely az anyagköltséget 
is magában foglalja. információ: 0630 665 4384, muvhaz.latinovits@gmail.com

Gyermek és ifjúsági mozgásprogram tervek márciustól
 JÁTÉKOS TÁNC-ELŐKÉSZÍTŐ GIMNASZTIKA  foglalkozások indítását tervezzük 2015. márciusától. 
5 – 8 éves korcsoportba várjuk az érdeklődők jelentkezését (tervezett időpont: PÉNTEKENKÉNT 
15.00-16.00 ÓRA KÖZÖTT);
 JAZZBALETT  foglalkozások indítását tervezzük 2015. márciusától. 8 éves kortól várjuk az érdeklő-
dők jelentkezését (Tervezett időpont: KEDD/CSÜTÖRTÖK 17.00-18.30 KÖZÖTT);
információ: Antal Róbert: 0630 5435623, e-mail: a.e.robi.c@citromail.hu
TÁJÉKOZTATÓ MEGBESZÉLÉS MINDKÉT PROGRAMRÓL: 2015. FEBRUÁR 3-ÁN, KEDDEN 17.30 ÓRA-
KOR A MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

Rock karácsonyi 
sikertörténet

A program bevételével a szervezők a 
szemesi zeneiskola hangszervásárlását 
támogatták. A rendhagyó kezdemé-
nyezés nyomán 70.000,- Ft gyűlt össze. 
Köszönjük a támogatóknak!

hírek
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Vasárnap délelőtt 10 óra-
kor mindenkit szeretettel 
hívunk és várunk istentisz-
teleti alkalmainkra!

Ökumenikus Imahét Bala-
tonszemesen és Balatonőszö-
dön Január 29-től február 1-ig
Ökumenikus imaóra alkalmak:
Január 29. csütörtök 18.00 
Balatonőszöd kultúrház  
Református házigazdák
Január 30. péntek 18.00  

Téli Véradás
Hálás köszönetünket szeretnénk kifejezni 
mindazok felé, akik december 8-án részt 
vettek a művelődési házban rendezett 
véradáson! Külön köszönjük első vér-
adóinknak – Barabás Henriettának, Bene 
Zoltánnak, Kelemen Lászlóné Andreának, 
Neugebauer Viktornak, és Somogyi Ale-
xandrának - akiknek ezúton is gratulálunk 
a bátorságukért! Reméljük, hogy 2015. 
április 27-én újra találkozunk, és a legutób-
bi 51 fős létszámot is túlteljesítjük! 

A Helyi Vöröskereszt tagjai

Horgász Egyesületi 
közlemény 

A Balatonszemesi Horgász Egyesület 
értesíti az egyesületi tagokat, hogy a 
2015-ös évi tisztújító taggyűlését feb-
ruár 22-én vasárnap 9.30-kor tartja a 
Latinovits Zoltán Művelődési Házban.
Horgászengedélyek február 7-ig, 
hétfő/kedd/szerda/péntek napokon 
9.00-10.30 és 16.00-17.30 óra között 
a művelődési házban vásárolhatóak.

Keserű Balázs,
Horgászegyesületi elnök

Húshagyó kedd 
- a farsang utolsó napja. 
Nevét onnan kapta, hogy régen a 

másnapján - hamvazó szerdán - 

kezdődő negyvennapos húsvéti 

böjti időszak teljes hústilalommal 

járt. Hamvazó szerda nevének 

eredete: az őskeresztények vezek-

lésként hamuval szórták be a fejü-

ket. A XII. századtól általános egy-

házi szertartássá vált a hamvazko-

dás. A templomban azt a hamut 

használták erre a célra, amely az 

előző évi szentelt barka elégeté-

sével keletkezett. Mise előtt a pap 

megszentelte a hamut, majd az 

eléje járuló hívek homlokát meg-

jelölte vele. Közben a következő 

mondatot mondta: Emlékezzél 

meg ember, hogy porból lettél és 

porrá leszel. Húshagyókedden - 

húshagyatkor - igazi karneváli 

hangulat uralkodott. 

A húsvét előtt ezen a napon 

szabadott utoljára húst 

enni.  Húshagyó kedd pontos 

időpontja a március 21-ét köve-

tő első holdtölte napjától függ. 

Az ettől számított első vasárnap 

húsvét első napja, s ha innen 

Balatonszemes Katolikus  
templom
Január 31. szombat 18.00 Bala-
tonszemes Evangélikus imaház
Február 1. vasárnap 18.00  
Balatonszemes Baptista imaház

Egyedülállók 
újévköszöntő alkalma
Hagyományainkhoz híven a 
Baptista Gyülekezet a Derűs 
Ősz Nyugdíjas Egyesülettel 
karöltve idén is megrendezte 

az Egyedülállók újévköszöntő 
alkalmát. A rendezvény évek-
kel ezelőtt azzal a céllal jött 
létre, hogy a karácsonyi-újévi 
időszakban a szemesi és 
őszödi egyedülállókat meg-
hitt hangulatú közös ünnep-
lésre hívja össze.
A délután folyamán a közös 
éneklés és bizonyságtételek 
mellett rövid műsorral készült 
a helyi nyugdíjas közösség, 
majd Tomanek Péter plébá-

nos úr is megosztotta a részt-
vevőkkel ünnepi gondolatait.
Szokásainkhoz híven a meg-
jelenteknek egy kis ajándék-
kal is kedveskedtük, melyet - 
a helyi vállalkozók támogatá-
sa jegyében- a szervezők idén 
Iberhardt Jenő faesztergályos 
mesterrel készíttettek el.
A programot követően a gyü-
lekezet vendégül látta a részt-
vevőket egy szendvicses, sü-
teményes vacsorára.

„Farsangfarka” népszokások 

A Baptista Gyülekezet hírei
hírek
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hírmondó
szerkesztőségi hírek

Tisztelt Olvasóink! 
A Hírmondó újság megjele-
nésével kapcsolatos szabályo-
zási folyamat önkormányza-
ti egyeztetéseit decemberben 
megkezdtük. Balatonszemes 
és Balatonőszöd települések 
képviselő testületével közösen 
azon dolgozunk, hogy Olva-
sóink postaládáiba érdekes és 
informatív lapot juttathassunk 
el hónapról-hónapra. Ehhez 
számítunk az Önök észrevéte-
leire is! Szerkesztőségünk szí-
vesen fogadja ötleteiket, javas-
lataikat, melyek segíthetik az 
újság tartalmi fejlesztését.
HÍRDETÉSEK A HÍRMONDÓ-
BAN
A lapban megjelenő hirdeté-
sek is szabályozás alá kerültek. 
A gazdasági célú megjelené-
sek terjedelme és alapdíja feke-
te-fehér nyomtatásban: ¼ oldal 
7.500,-Ft; 1/8 oldal 3500,- Ft; 
1/16 oldal 2500 Ft;
Kiemelt hirdetések az alapdíjon 
felül az alapdíj további  50%-a.
A helyi (szemesi és őszödi) vál-
lalkozóknak a fenti árakból 50 
% kedvezmény biztosított. A 
helyi lakossági hirdetések 1/8 
terjedelemig térítésmentesen 
jelenhetnek meg, ezen felül a 
helyi vállalkozói kedvezmény-
nyel kerülhetnek a lapba. 
A helyi civil szervezetek, 
önszerveződő közösségek köz-
érdekű felhívásai, közleményei 
térítésmentesen jelennek meg. 
A lapban politikai célú hirdeté-
sek nem közölhetők.

Balatonszemes-
Balatonőszöd Községek

független időszaki 
kiadványa

Megjelenik havonta 
800 példányban

Lapalapítók: 
Balatonszemes 

és Balatonőszöd
Községi Önkormányzatok 

Képviselő Testületei
Nytsz: 2.2/7424/2/2000
A szerkesztőség vezetője: 

Dóri Éva

Szerkesztőbizottság: 
Boór Miklós, Szentiványi 
Jánosné, Kertész Adél,

dr. Kelemen Csilla,
Komáromi Krisztina 

Nyomda: 
Mesterprint Nyomda

Felelős vezető: Szita Lajos

A szerkesztőség 

a beküldött írásművek 

tartalmi, stiláris hibáiért 

felelősséget nem vállal.

Elérhetőség: 

oszod.szemes.hirmondoja

@gmail.com

hírmondó

visszaszámolunk 41 napot, 

akkor megkapjuk a húshagyó 

kedd időpontját. További elne-

vezése húshagyási kedd, de far-

sangkeddként és madzaghagyó-

keddként is emlegetik.

Húshagyó kedd nemcsak a 

farsang utolsó napja, hanem tél-

űző nap is. Már a húshagyó ked-

det megelőző vasárnap meg-

kezdődtek a farsang temetésé-

vel kapcsolatos mulatságok. 

Ilyenkor a legények kalapjukra 

tűzték a kiválasztott lányok bok-

rétáját. Ezt követte az eljegyzés.

További elnevezése a far-

sangvasárnapnak: csonthagyó-

vasárnap, vővasárnap, hatha-

gyóvasárnap, ötvenedvasárnap, 

sonkahagyóvasárnap, sardóva-

sárnap, piroskavasárnap, vajha-

gyóvasárnap.

Farsanghétfő: 
Ezt a napot asszonyfarsangnak 

nevezik, ilyenkor az asszonyok 

felmentést kaptak a házasszonyi 

teendők alól, férfiruhába öltöz-

tek s a kezük közé kerülő férfia-

kat jégcsappal „borotválták” 

meg. Az év egyetlen napján a 

nők korlátlanul ihattak, férfi 

módra mulattak. 

Másnap, azaz húshagyó ked-

den éjfélig ettek, ittak, mulatoz-

tak, daloltak, táncoltak.

Azt tartották, hogy ha minél 

magasabbra ugranak fel a tánc 

közben, annál magasabbra nő 

meg a kender. 

Az asszonyfarsang Balaton-

szemesen is hosszú évtizedek 

óta élő hagyomány, asszonyok 

csoportjai gyülekeznek a sző-

lőhegyen, „asszonyünnepet 

tartva” húshagyó kedd előtti 

hétfőn, s ha egy férfiember 

arra téved azidőben, bizony jól 

„megpaprikázzák”! A férfiak 

legfeljebb másnap – amikor az 

asszonyok nem végezhetnek 

házimunkát - „mosogatni” 

mennek fel a hegyre.

A mulatságok minden este 

húshagyó keddig a fonóházak-

ban is zajlottak, aminek zárása-

ként az utolsó fonóházi összejö-

vetelen sor került a „fonóvégzés-

re”. Sok helyen maskarába öltöz-

ve járták végig a falut. Este az 

asszonyok macskabált tartottak, 

ahova férfi be nem tehette a 

lábát, így a legények kakast 

sütöttek és a gúnárnyak nevű 

játékot játszották.

Ami abból állt, hogy két épü-

let közé, magasan kikötöttek 

egy kötelet, amire jól összekötö-

zött libát akasztottak fel lábánál 

fogva, s lóháton nyargalva pró-

bálták elkapni a lúd nyakát és 

leszakítani a fejét.

Az esti bál  után bőgőteme-

tést tartottak, azaz eltemették 

a farsangot, ami egyes helye-

ken abból állt, hogy egy trá-

gyahordó saroglyára rossz 

ládát vagy szalmazsákot tet-

tek, amit négy legény vitt a 

vállán, a többiek kísérték őket, 

közülük egyik a papot, a másik 

a kántort utánozta. A falu 

végére érve, a pataknál letet-

ték a ládát s körültáncolták. De 

volt, ahol a szalmazsákot éget-

ték el, miközben énekeltek.

Egyes helyeken egy asszony-

nak felöltöztetett szalmabábut 

kikísértek a falu szélére majd 

vagy meggyújtották, vagy 

belökték a folyóba; egyes vidé-

keken a földbe temették. Másutt 

egy legényt öltöztettek fel ócska 

ruhába, majd korbáccsal kiver-

ték a faluból.

Tehát ahány vidék, annyi szo-

kás. E napon tanácsos volt még 

lemorzsolni a vetni való kukori-

cát és megmetszeni egy-egy 

tőkét a szőlő négy sarkán.

Időjóslás
Húshagyó kedden a helyi gaz-

dák megpróbáltak az eljövendő 

időszak időjárására is következ-

tetni. Jászdózsán megfigyelték, 

hogyha húshagyókedden csilla-

gos az ég, akkor abban az évben 

sok tojást tojnak a tyúkok. 

Berettyóújfalun a húshagyó-

keddi napsugár a bő esztendőt 

hozott magával. Zala megyé-

ben ezen a napon a disznófej 

lyukas csontján keresztül nézték 

a csibéket és ráolvasással akar-

ták biztosítani a szaporaságot. 

Székelyföldön a gazda este fűz-

favesszőt kötött nyalábba, hogy 

egész évben távol tartsa a kárte-

vőket.
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Mottó: „Küldelek én, 
megáldlak én... 

csak menj 
és hirdesd szavam!”

Sok szeretettel várunk és hívunk idén is 
a Balatonszemesi Katolikus I� úsági 

Találkozóra, ami 2015. február 7-én, 9:00 
órakor kezdődik a Reich Károly Általános 

és Zeneiskola tornacsarnokában!

Program:
 9:00  Gyülekező
 10:00  Tanítás 
 11:00  Tanúságtétel
 12:00  Agapé
 13:30  Szerzetes közösség
  bemutatkozása
 14:30  Szentségimádás
 15:00  Szentmise

A tanítások alatt a gyerekeket 
külön program várja.
A rendezvény ingyenes!

Rendező: Balatonszemesi Római 
Katolikus Plébánia

Keress minket a facebook-on! 
https://www.facebook.com/pages/

Balatonszemesi-Római-Katolikus-Plébánia

Katolikus 
I� úsági Találkozó 

2015. február 7.
 9:00-16:30

BALATONSZEMES 
REICH KÁROLY ÁLTALÁNOS 

ÉS ZENEISKOLA

Elérkeztünk újra a vízkereszttől 
hamvazószerdáig tartó időszakig, amely 

hagyományosan a báli mulatságok és vicces 
jelmezek viselésének ideje.

Természetesen ez nálunk 
sem lehet másképp, így 

2015.02.14-én, szombaton 
szeretettel várunk minden kedves vendéget 

a Latinovits Zoltán Művelődési Házba 
egy nagyszerű  Farsangi bálra!

Mivel e jeles este épp Valentin napra esik, meg-
lepetéssel kedveskedünk a szerelmes pároknak. 

A tombolán kívül extra ajándékok kerülnek 
kisorsolásra!

Külön műsorral készülnek az iskolás 
gyerekek és óvodás apukák.

Minden vendégünk, aki jelmezben érkezik, 
2 db tombolát kap a belépő mellé!

A jó hangulatról a Kék Tó együttes 
gondoskodik.Kezdés: 20.00 órakor

A bevételből az óvodás 
gyermekeket támogatjuk! 

 Mindenkit szeretettel vár 
a Nyitnikék Óvoda Szülői Szervezete!

FARSANGI BÁL


